Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

439Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLXX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

PREFEITURA MUNICPAI. OE SANTO ANTÔNIO DE U58()A. PIAUÍ
CNP J 06.553.820/0001 ·97

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01812021 , TOMADA DE

PREÇO N" 001/2021, OBJETO: •contratação de emp~a para execuçilo dos serviços de·

limpeza publica (vaniçilo, capinaçilo), caiação de meio-fio e coleta do lixo do Municlpio de•

Santo Antônio de Usboa-PI", CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DE LISBOA - PI,. CONTRATADA: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E

LOCAÇÕES LTDA-ME (BM CONSTRUCOES), CNPJ nº 40.505.805/0001-01 , VIGeNCIA: 12

(doze) meses VALOR: R$ 43.700,04 (quarenta e três mil setecentos reais e quatro centavos)

mensais, e totalizando R$ 524.400,48 (quinhentos e vinte quatro mil quatrocentos reais e

quarenta otto centavos), FONTE DE RECURSO: orçamento geral do municlpio, DATA DA

ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2021 .

Gilberto Bati

Pregoeiro

PRE.FEITIJRA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA·
PIAUI
CNPJ 06.553.82CtJ0001-97
End. Rua Anafta Rocha, n• 32, Centro, F-: (89) 3-449-1185
CEP: ~ • E-il:preftituradtNl8gmall.co~ t/' -~

... ~
~

RESULTADO DA ANALISE DO CREDENCIAMENTO E PROPOSTAS DE PREÇOS E
CONVOCAÇÃO/CHAMAMENTO DE LICITANTES PARA DAR CONTINUIDADE A
PROCEDIMENTO DE CERTAME LICITATÓRIO.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº, 003/2021
OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTO ANTÔNIO DE
LISBOA-PI".

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI,
após prooedida a análise em tomo de questionamentos levantados no credenciamento,
restou que as falhas apontadas contra a empresa L A ROCHA ALVES-ME (L&A.
AUTOCENTER), é sanável, pois se trata de um erro de digitação e a declaração de•
habilitação pode ser feita oralmente na sessão; quanto a não apresentação da declaração
de ME da empresa A. DE SOUSA SÁ-ME (ALLAN AUTO PEÇAS), não a descredencia já
que o seu cartão do CNPJ atesta essa condição. No que se refere a não apresentação de
copias dos documentos pessoais dos sócios da empresa ORIGINAL AUTO PEÇAS E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTOA-ME, tem-se que é falha insanável e contraria o item 4,
subitem 3, do edital, razão pela qual a mesma foi DESCREDENCIADA. Da analise das
propostas constatou-se que as mesmas estavam de conformidade com o edital. Ficam as L
A ROCHA ALVES-ME (L&A AUTOCENTER) e A. DE SOUSA SÁ-ME (ALLAN AUTO
PEÇAS), convocadas para a continuidade do certame com a sessão de rodada de lances e
abertura do envelope de documentação de habilitação da vencedora. A empresa
descredenciada ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS L TOA-ME não
terá direito de ofertar lances. A sessão de continuidade será realizada no dia 01 de março
de 2021, às 08:00h. ficando todos os interessados cientes por esta publicação.

Santo AnGJEii1J1e {.er de 2021 .

Gilberto Batista de Carval Junior
Pregoeiro

PREFEITURA MUNKlPAL OE SANTO ANTÔNIO DE US80A- PIAUf

OIPJ06.5.S3.820/0001-97

PORTARlA 60/2021 de 25 de fevereiro de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação dos Membros do

Conselho Municipal de Saúde de Santo

Ant6nlo de Lisboa-PI e da outras

providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere·

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Munlcfplo e considerando a

plenária de renovação e formação do conselho de saúde que foi realizada no dia 22 de·

fevereiro de 2021, conforme a resolução do conselho municipal de saúde nº 01 e o

Edital 01/2021 do conselho municipal de saúde.

Rl!SOLVI!:

ART.1º - NOMEAR os conselheiros Municipais de Sai'.lde deste município,

conforme relação abaixo, para cumprirem mandato no período de 22 fevereiro de 2021

a 22 fevereiro de 2023.

ReDresentantes do Governo e dos Prestadores de Servlcos Privados:
Marta José dos Santos Carvalho (Titular) CPF: 183.494.123-72

Amanda Maria da Silva (Suplente) CPF: 077.249.753- 29

Prestador
Rosa Maria Rocha Mendes {Titular) CPF: 058,014,053-99

Acácio Rodrigues d a Silva Brito (Suplente) CPF: 027.109.253-03

Renresentantes dos Trabalhadores de Saúde:
Tânia Carvalho Silva mtularl CPF: 066.937.643-47
Adrlano Jefferson Oliveira Silva <Suolentel CPF: 062.839.583-38
Iranete Batista de Carvalho íTitularl CPF: 746.910.743-68
Felioe dos Santos Carvalho rsuolentel CPF: 022.806.923-84
Joana Oarc da Silva (Titular) CPF: 689.661.563-04
João Carlos da Silva Brito íSuolentel CPF: 066.937.643-47
Renata Deuzenlr Soares <Titular l CPF: 044.095.863-50
Leidiana Ana de Almeida íSuolentel CPF: 940.821.383-15

Reoresentantes dos Usuários:
Maria José da Rocha (Titular) CPF: 394.721 .753-68

Aline Rodrigues da Silva Brito (Suplente) CPF: 050.959.823-68

Ana Maria dos Santos Rodrigues (Titular) CPF: 451.279.803-04

Raimunda Nonata Veloso (Suplente) CPF: 295.448.568-03

Titular CPF: 393.895.103-68
Maria Lúcia de Lima Silva Su lente CPF : 275.185.583-00

Iareia evanaélica
Maria do Socorro da SIiva Pereira {Titular) CPF: 353.648.823-49

Rangel José Soares (Suplente) CPF: 065.629.273-43

Sindicado dos trabalhadores

José Audl de Lima (Titular) CPF: 160.453. 783-34

Lldla Maria de Carvalho (Suplente) CPF: 909.417.213-53

Associação de moradores

Raimundo Antônio da Silva (Titular) CPF: 264.765.548-08

João Daniel da Rocha (Suplente) CPF: 361.937.633-68
0

J I
ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 25 de

fevereiro de 2021 .

Á /~"" ...... - V- ~
Franclsc arlos L Go es

Prefeito Municipal